

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokółskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyj Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejsceowa:	
rocznie 32 K.	kwartalnie 8 K — h.	rocznie 24 K.	kwartalnie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 k 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raetzowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zezwolić Jego Ces. i Król. Wysokości rotmistrzowi, Arcyksięciu Henrykowi Ferdynandowi, przyjąć i nosić nadany Mu królewsko-bawarski order św. Huberta.

Ministerstwo handlu zamianowało ukończonych słuchaczy praw: Aleksandra Władysława Tymkowiec-Czajkowskiego i Józefa Kazimierza Wiszniewskiego, praktykantami conceptowymi w Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało komisarzy straży skarbowej I. klasy: Jana Forostynę, Stanisława Boro, Marcina Gutowskiego i Jana Stanisławskiego, starszymi komisarzami straży skarbowej II. klasy w IX. klasie rangi; komisarzy straży skarbowej II. klasy: Antoniego Wandycza, Juliana Kotowicza, Karola Brücknera, Antoniego Osobliwego, Euzebiusza Franza i Kaspra Sledzińskiego, komisarzami straży skarbowej I. klasy w X. klasie rangi, a komisarza straży skarbowej II. klasy, Leopolda Sklenarza, prowizorycznym komisarzem straży skarbowej I. klasy.

Juliusz Rauch, rządowo upoważniony geometra, przeniósł z dniem 1 kwietnia b. r. siedzibę urzędową z Tarnopola do Czortkowa.

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Ra-

dy powiatowej w powiecie chrzanowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 15 czerwca, dla grupy gmin miejskich na 16 czerwca, dla grupy najwyższych opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 17 czerwca, dla grupy większych posiadłości na 21 czerwca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie chrzanowskim wybierają:

grupa większych posiadłości sześciu (6) członków;

grupa najwyższych opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu ośmiu (8) członków;

grupa miast i miasteczek sześciu (6) członków;

grupa gmin wiejskich sześciu (6) członków.

Z Prezydium e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7 maja 1910.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 10 maja 1910 l. XVII 183/16.2 w sprawie obrotu zwierzętami ze Szwajcaryą — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 11 maja.

Podróż Najj. Pana do Bośni.

Czytamy w *Fremdenblacie*: Jak już doniesiono, zamierza Najj. Pan z końcem b. m., przy sposobności pobytu w Budapeszcie, zwie-

dzić Bośnię i Hercegowinę. Monarsze towarzyszyć będą trzej PP. Ministrowie wspólni i PP. Prezesi obu gabinetów.

Najj. Pan przybędzie do Serajewa dnia 30 maja i zamieszka w konaku, rezydencji Szeffa kraju. Zarząd kolei bośniacko-hercegowińskich kazał już przed pewnym czasem zbudować osobny wóz salonowy i sypialny, którego użyć mógłby Monarcha. Dla podróży z Budapesztu do Bośniackiego Brodu dostarczą koleje węgierskie pociągu Dworskiego. Ponieważ koleje bośniacko-hercegowińskie są wąskotorowe będzie musiał Najj. Pan przesiąść się w Bośniackim Brodzie. Tam też powitają Monarchę Szeffa kraju, generał piechoty Varesanin i liczne deputacje.

W Serajewie zabawi Najj. Pan trzy dni. Krócej wypadnie pobyt w Mostarze, gdzie Monarcha zamieszka zapewne w hotelu Narenta.

N. Pr. Presse dowiaduje się, że program podróży Najj. Pana został jakoby następująco ustalony:

Najj. Pan wyjedzie z Budapesztu dnia 29 b. m. i stanie dnia następnego na ziemi bośniackiej. W czasie trzydniowego pobytu w Serajewie odbędzie się prawdopodobnie wielka musztra garnizonu. Najj. Pan zwiedzi miasto, a prawdopodobnie także bliskie źródło Ilidze. Monarsze przedstawia się władze cywilne i wojskowe stolicy bośniacko-hercegowińskiej, episkopat katolicki i greckoprawosławny, przedstawiciele wyznań maho-metańskiego i izraelskiego, deputacje z Serajewa i kraju i t. d. Najj. Pan udzielać też będzie ogólnych posłuchań mieszkańcom Bośni i Hercegowiny.

Najj. Pan w czasie pobytu w Serajewie zamieszka w starym konaku, za czasów rządów generała broni Alborego gruntownie odnowionym.

W Mostarze, stolicy Hercegowiny, zabawi Monarcha co najwyżej dzień jeden i bezpośrednio ztamtąd powróci do Wiednia.

Najj. Pan, czytamy dalej w cytowanym organie wiedeńskim, cieszy się obecnie wspaniałym zdrowiem. Zimę, mimo że bardzo pracowicie spędzoną, przeżył bez zaziębień i katarów. Wygląda też Monarcha bardzo krzepko i czerstwo. Za czas podróży do Bośni obrano ostatni tydzień maja, w tym bo-

wiem czasie panować zwykła stała, ciepła pogoda w Bośni.

Monarsze towarzyszyć ma wielki orszak, którego część przyłączy się dopiero w Bośn. Brodzie.

Oczywiście także lekarz przyboczny generał-lekarz sztabowy dr. Kerzl. weźmie udział w podróży. Ponieważ podróż to nużąca, poczynione będą przygotowania, jakie zwykle przedsięwzięcie się przy dalszych podróżach Najj. Pana. Między innymi zabiera się w takich razach zapas wody z wiedeńskich wodociągów, która Najj. Panu najlepiej smakuje i służy.

Apartamenty, przygotowane dla Najj. Pana w konaku serajewskim, składają się z 5 pokoi, specjalnie dla tego celu adaptowanych.

Wiadomość o projektowanym przyjeździe Najj. Pana wywołała wśród wszystkich warstw ludności bośniacko-hercegowińskiej serdeczną radość. Przygotowują się też wielkie manifestacje hołdownicze.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby przy pierwszym czytaniu projektu ustawy o regulaminie obrad, zabrał głos, jak już donieśliśmy, p. Eugeniusz Lewicki który oświadczył, że w komisji regulaminowej uczynił wniossek, by nad przedłożeniem rządowem w sprawie reformy regulaminu przejść do porządku dziennego, ponieważ regulamin ten został zbyt pośpiesznie wypracowany i zmierza tylko do ukrócenia praw parlamentu. Rząd, twierdził mowa, chce te prawa podeptać i odebrać wszelką możność obstrukcji, przez co Izba straci cały swój wpływ.

Wedle mowy, zaostrzenia regulaminu skorzysta tylko Rząd. W interesie rozwiązania kwestyi narodowościowej, która jest kwestyją egzystencyjną Państwa, uważa mowa za rzecz niebezpieczną uniemożliwianie obstrukcji, bo wtedy walka narodowa z parlamentu przeniesie się na ulicę.

1)

ZATRACENI.

OBRAZEK Z WRAŻEŃ SYBERYJSKICH.

„Czarny szlak“, którym niegdyś dążyły do nas kłeski wielorakie, który tworzył drogę najazdów Tatarzyna i łotrzyków różnych stepowych, który do nas wprowadzał morową zarazę, a wyprowadzał z szeroko rozwartych pól ziemi naszej tysiące i dziesiątki tysięcy braciów, na wieczne zatracenie, oddawna stał się przedmiotem opisów, treścią opowiadań. Bywał tematem poetów, materiałem dla studyów badaczy dziejów...

O „czarnej“ tej drodze napisano mnóstwo; o ciężkich stratach jassyru tatarskiego spotykamy wyrzekniętą niezliczoną ilość; czytamy liczne relacje u dawnych i nowszych pisarzy... o innym zaś szlaku — wyprowadzającym i w czasach odległych, i w nowych, również tysiące braciów, milczenie zupełne, najzupełniejsze... Był wszakże i inny szlak.

Oprócz „Szlaku Czarnego“, przeszłość nasza posiadała, a teraźniejszość posiada, drogę nie mniej ciernistą, na której widziano tysiące liczne, bardzo liczne, ginące bezpowrotnie.

Droga ta prowadziła nie na zatracenie południowe, ale na wschodnie... Nie na Wschód przestrzeni bliższy, Wschód muzałmański, lecz na Wschód daleki, najdalszy, nie zabijający skwarem, lecz chłodem Północy groźnej wiejący... Ile Wschód ten dalszy porwał, uniósł, zatracił — nikt nie obliczył i nigdy obliczyć nie zdoła. Szli na

owo zatracenie mężowie i niewiasty, szli zarówno ludzie dojrzały, jak i młodzież dopiero wchodząca na niwę życia, szły pachołeta i dzieci; ciągniono w pęta niewoli i zatracenia również szlachcica ubożuchnego, jak i senatorów Rzeczypospolitej, kapłanów i biskupów. Żaden wiek, stan nie był poza sferą tych klęsk... Smok niewoli porwał wszystkich...

Los pachołat-wygnańców najsmutniejszy, najcięższy.

Pospolicie przyczyną ich była zagłada zupełna; jeśli nie zgon, to upadek moralny.

Z zastępów pachołat-wygnańców zwykle nie wracał nikt. A jeżeli kto wrócił, innym wrócił. Duch dawny z ich piersi uleciał. Ciałem niekiedy długo żyli, inni to wszakże już ludzie, w niczem do dawnych niepodobni.

Losy uprowadzonych pachołat wytwarzały obrazy nieskończenie smutne. Ścieżki ich istnienia prowadziły zwykle do mogiły lub do moralnego upadku; trzeciego wyjścia nie życia nie znajdowała...

Weześniej niż można mniemać rozpoczyna się wędrówka owych dzieci skazanych na zagładę. Porywano je w wieku XVII. wraz z matkami i bez matek — kto wie, może i weześniej — porywano za dni wojen Aleksego Michałowicza; chwytało i uprowadzano w głąb ziem wschodnich, by sprzedać kupoem perskim, czy też innym kramarzom odleglejszego Wschodu. Wsiadały niustannie całe zastępy pachołat w obcą glebę.

Później, w latach walk Barskich rycerzy, głośny Drowicz, który rad obcinał dorosłym ręce lub nogi, niekiedy, dla rozmaitości, uszy — porywał i uprowadzał dzieci. Tłumy tego drobiazgu poszły w niewolę i przeważnie marnie zginęły, nie wsiąknawszy w glebę obcą. Je-

dnym z takich pachołat, przez niego uprowadzonych, był jakiś dwunastoletni Grabowski...

Pamiętał jedynie, że pochodził z Wielkopolski, bliższych szczegółów o pochodzeniu swem nie zachował i, z biegiem lat, gdy w obcym, wschodnim państwie zrobiono go oficerem, cudzoziemcem się stał. Przybył ów Grabowski, po latach wielu, na Wołyni z pułkiem, w którym służył, jako człowiek najzupełniej obcy dla ziemi swej i kolebki dawnej, lecz ożenił się na Wołyniu, co go wstrzymało od powrotu na Wschód bliższy — zadnieprzański... Synem jego był znany w literaturze naszej Michał Grabowski. Uzdolniony pisarz zachował coś z duchowej atmosfery, w której urastał ongi jego ojciec... Zespalanie się dobrowolne lub przymusowe, z tym światem dla nas obcym, a zawsze wrogim, nigdy nie przechodzi bezkarnie dla dziedzin ducha naszego.

Rok 1794 nie jeden zastęp dzieci wprowadził od nas.

Na zgłiszczach Pragi, jakimś litością zdjęty Niemiec, człowiek uczuć humanitarnych, gdyż urastający z cywilizacji zachodniej, za lichy grosz wykupywał niemowlęta i pachołeta skazane na zagładę... Wszystkich wykupił, ani ocalić nie mógł. Przewyższało to siły, możliwość jednostki.

Drobiazg mazowiecki popędzono wówczas tłumnie na Wschód: ile z tej ciżby ocalało — Bóg chyba policzył. Modre oczy tego drobiazgu zanikały się szybko nazawsze. Śnać razila je potęga bezbrzeżnej niedoli, wśród której nagle stanęły...

Główki malutkie chyliły się do snu wiecznego tak nagle, jak owe kwiaty łąk naszych ścięte kosą wraz z zielskiem i chwa-

stem. Kości ich pozostawały w ziemiach dalekich, mało zaludnionych...

Wogóle świat dziecięcy ulegał w pamiętnym roku walki Kościuszkowskiej straszny spustoszeniu: podczas gdy jedni targnęli się na dzieci, na ich swobodę i życie, inni nie wahali się wytwarzać dla siebie łupów z ich zabawek... Julian Niemcewicz, więziony jako jeniec z pól Maciejowickich, spotykał tabory łupów, wśród których wóz oddzielny był przeznaczony na zabawki dziecięce: wystawały pośród rupieci koniki, trąbki, lalki... Niczem nie gardzono.

Uprowadzone wówczas dzieci, o ile nie wyginęły, wsiąknęły najzupełniej w obce społeczeństwo, zatraciły język ojczysty, wzywały się z wary — i żadnej już odtąd nie miały — coś jednak w głębinach ich dusz pozostawało, co w niektórych chwilach życia wybuchało z niezwykłą mocą, jako wspomnienie lat dziecinnych, jako odblask uczuć przywiązania, do swojskości, o których istnieniu sami zapewne nie wiedzieli.

Kto miał możność przebiegania obszarów niezmiennych Europy wschodniej, lub Azji północnej, tych obrzydliwych przestworzy niewoli i zatracenia, niejednokrotnie mógł spotkać, jeśli patrzeć umiał, typy tego rodzaju...

Były to dusze prostacze, uniosły o szczyt horyzontu myśli, mało świadome swego pochodzenia — a jednak słowo polskie, pieśń polska budziły w ich umyśle dawno pogrzebane, rzekomo najzupełniej zatracone uczucia, wstrząsały do głębi całego ich jestestwem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Maryan Dubiecki.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 28 kwietnia 1910.

L. cz. E. 589/9 (10) (5321 2-3)
Edykt licytacyjny.

W sprawie egzekucyjnej Stanisława Gołdy, strażnika skarbowego w Zabrzegu, przeciw gminie miasta Zatora, Franciszce ze Siewaków Wiśniowskiej w Suchy i małol. Maryi, Ludwikowi, Michalinie i Walentemu Siewakom w Podolszu o zniesienie współwłasności realności lwh. 283 ks. gr. gminy kat. Zator objętej, odbędzie się dnia 13 maja 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 283 ks. gr. gm. kat. Zator objętej, stanowiącej własność gminy miasta Zatora w 15/30, Stanisława Gołdy w 5/30, Franciszki Siewak w 2/30 i małol. Maryanny, Ludwika, Michaliny i Walentego Siewaków po 2/30 części własnej.

Wartość przeznaczoną na licytację realności podaną jest na kwotę 1440 kor.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie, wynosi 900 kor.

Prawa zastawu wierzycieli zabezpieczone na sprzedaż się mającej realności, pozostają nienaruszonymi bez względu na cenę sprzedaży.

Uzyskaną przy licytacji cenę kupna należy złożyć w sądzie.

Warunki licytacyjne i inne do nieruchomości odnoszące się dokumenta, mogą mający chęć kupna przeglądać w sądzie tutaj, w biurze Nr. 2, w czasie godzin urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 8 kwietnia 1910.

L. cz. E. 112/10 (6) (5347 2-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Czaczkesa w Podwoleczyskach odbędzie się dnia 31 maja 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/2 i 6/7 części z drugiej połowy realności lwh. 83 gm. Podwoleczyska składającej się z 164 o powierzchni 172 m² na której znajduje się dom z drzewa i hałamuów gontem kryty obejmujący 3 pokoje, kuchnię, werandę i sien tudzież budynek obejmujący komorę i wychodki z przynależnościami składającymi się z parkanu sztachetów i 4 drzew owocowych.

Połowa i 6/7 części nieruchomości wraz z przynależnościami wystawione na licytację, są ocenione na 2796 kor. 15 hal.

Najniższa cena wynosi 1398 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwoleczyska, dnia 14 kwietnia 1910.

L. cz. E. 3807/9 (4) (5348 2-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyjn. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 3 czerwca 1910 o godz. 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, w Rawie licytacja całej realności objętej lwh. 1525 gm. Rawa zobowiązanych własnej, składającej się z parterowego domu murowanego i dwóch domów drewnianych wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i studni murowanej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 12.000 kor., przynależności zaś na 314 kor.

Najniższa cena wynosi połowę ceny szacunkowej t. j. 6157 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 28 kwietnia 1910.

L. cz. E. 135/10 (4) (5377 1-3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 6 czerwca 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, biurze Nr. 9 w Muszynie odbędzie się licytacja 1/3 części realności lwh. 111 ks. gr. gm. Muszyna objętej dłużnika Wania Kostyszaka własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1063 kor.

Najniższa oferta wynosi 708 kor. 67 hal., wady 106 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 16 kwietnia 1910.

L. cz. E. 6883/9 (6) (5369)
Edykt licytacyjny.

Dnia 14 czerwca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 20 odbędzie się licytacja realności lwh. 2023 ks. gr. Stryj położonej przy ulicy Trzeciego Maja składającej się z jednopiętrowej kamienicy, piętrowej oficyny i budynku gospodarczego.

Wartość szacunkowa wynosi 62.369 kor.

Najniższa oferta niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 31.184 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 12 kwietnia 1910.

L. cz. E. 7873/9 (5368)
Edykt licytacyjny.

Dnia 14 czerwca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 20 odbędzie się licytacja realności lwh. 181 kgr. Lisiatyżce tworzącej gospodarstwo włościańskie.

Wartość szacunkowa wynosi 2545 kor. Najniższa oferta niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1696 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 16 kwietnia 1910.

L. cz. E. 234/10 (10) (5320)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Naftalego Rosena w Pomorzanych i Marceli Podwińskiej w Delmenhorst zastąpionej przez dr. Naglera, adwokata w Zborowie odbędzie się dnia 17 czerwca 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 licytacja realności obj. lwh. 1329 ks. gr. gm. Pomorzany wraz z przynależnościami, składającymi się z trzech jabłoni jednej wierzni, dwu brzoź i plotu.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1985 kor., przynależności zaś na 15 kor.

Najniższa cena wynosi 1333 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 23 kwietnia 1910.

L. cz. E. 54/10 (8) (5379)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Szymona i Henryka Offnerów kupców w Tarnowie odbędzie się dnia 1 czerwca 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Olesku licytacja 2/12 części realności lwh. 424 gminy Białymkamień część I. obejmującej dom mieszkalny.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 250 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, które się po uzupełnieniu zatwierdza (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Olesko, dnia 24 kwietnia 1910.

L. cz. E. 893/9 (8) (5378)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ołeksy Iśków w Zakomarzu odbędzie się dnia 1 czerwca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 w Olesku licytacja realności objętej lwh. 202 ks. gr. gminy Zakomarze.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1140 kor.

Najniższa cena wynosi 760 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Olesko, dnia 24 kwietnia 1910.

L. cz. E. 115/10 (11) (5385 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Anny Redka we Lwowie zastąpionej przez adw. dr. Piątkiewicza w Zborowie odbędzie się dnia 23 czerwca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Zborowie licytacja:

a) ciała hipotecznego obj. lwh. 1865 ks. gr. gm. kat. Zborów, stanowiącego młyn parowy z wewnętrznym urządzeniem z wyłączeniem jednakże części składowych tegoż urządzenia wyszczególnionych i opisanych bliżej w tus. wyroku z dnia 28 lutego 1908 l. cz. C. V. 2/8 (10) pod 1 do 103 jako do firmy Maschinenfabrik für Mühlenbau vormals C. G. W. Kapler Akt. Ges. in Berlin należących, tudzież

b) ciała hipotecznego obj. lwh. 2036 ks. gr. gm. kat. Zborów.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 68.206 kor. 58 hal., ad b) na 24.040 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 34.104 kor., ad b) 12.020 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla niewiadomych wierzycieli, jako też wszystkich osób interesowanych, którym edykt licytacyjny, lub inna uchwała egzekucyjna nie będzie mogła być doręczoną ustanawia się kuratora dr. Naglera adwokata w Zborowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 6 maja 1910.

L. cz. E. 443/10 (5) (5374)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Wieszanowskiego zastąpionego przez pełnomocnika adw. dr. Blaustejna odbędzie się dnia 24 czerwca 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja realności lwh. 143 ks. gr. gm. Ropica polska objętej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 8110 kor.

Najniższa cena wynosi 5453 kor. 32 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 23 kwietnia 1910.

L. cz. E. 94/10 (4) (5381)
Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 odbędzie się dnia 16 czerwca 1910 o godzinie 10 przed południem licytacja 1/2 ciała hipotecznego lwh. 674 ks. gr. gm. kat. Makuniów objętej złożonej z pgr. 1922 rola o powierzchni 1 ha 13 ar. 1 m² ocenionej na 786 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 524 k.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 20 kwietnia 1910.

Obwieszczenie.

Wzywa się nadawców niepodjętych przekazów pocztowych poniżej wykazanych, aby na podstawie rewersów nadawczych odebrali przekazowe kwoty w ciągu jednego roku, licząc od dnia ogłoszenia, w przeciwnym bowiem razie przypadną one na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

Nadania			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Kwota	
Nr.	Data	Miejsce			K	h
605	24/6 1909	Jezierzany b.Cz.	Aszkimis	Skała	20	—
II. 1075	6/6	Lwów 1	Kulezycy	Lwów	5	—
19	4/3	"	Raba wyżna	Rotterdam	20	—
1737	21/5	"	Kornfeld	Nowy Sącz	8	—
222	23/1	"	Stow. prac. gorzeln.	Warszawa	7	64
609	1/7	"	Mirecki	Brody	11	—
I. 3902	30/6	"	Kozicka	Bóbrka	100	—
2817	21/6	"	Jabłoński	Lwów	4	30
1351	25/5	"	Kubik	Przemysł	3	—
4325	29/5	"	Lewrecka	Tarnowiec	5	—
2326	21/6	"	Kornfeld	Nowy Sącz	8	—
233	4/6	"	Lesiów	Żurawno	11	—
1	1/6	"	Gimpel	Lwów	4	—
104	11/6	"	Starostwo	Buczacz	6	—
119	29/7	"	Kamień	Kamień	21	—
4428	19/7	"	Schachter	Ottynia	10	—
1036	21/7	"	Tow. zał. urz. kolej.	Lwów	20	—
336	30/7	"	Schwadron	Gologóry	12	50
738	8/7	"	Chrzanów	Trzebinia	8	—
252	5/7	"	Sędziszów	Ropczyce	5	—
2408	13/7	"	Tarnopol 1	Zbaraż	5	43
6135	25/7	"	Borysław	Kozłów	10	—
81	22/7	"	Zabierzów ob.			
		Niep.	Frąs	Mysłowice	3	—
408	10/8	"	Leżajsk	Siedlanka	100	—
109	4/7	"	Trzebinia 2	Giebutów	20	—
894	13/7	"	Kamionka str.	Lubień wielki	9	—
865	4/3	"	Kraków 4	Paryż	4	39
I. 3403	20/4	"	Lwów 1	Warszawa	10	18
396	16/7	"	Muszyna	Freistadt	15	—
929	16/7	"	Lwów 13	Lwów	25	—
II. 2728	19/7	"	" 1	"	15	—
428	23/7	"	" 3	"	15	—
215	2/8	"	" 6	Babice a San	20	—
1802	7/7	"	" 8	Lwów	3	80
I. 9016	26/5	"	Kraków 1	Tarnopol	15	—
1012	6/8	"	Stanisławów 1	London	24	06
2506	22/8	"	Lwów 7	Stanisławów	3	—
115	7/6	"	Uście zielone	Romanówka	20	—
209	19/8	"	Zbydniów	Buczacz	4	—
96	3/8	"	Grybów	Zbydniów	4	66
164	28/8	"	Przyjemski	Gorlice	6	97
982	21/8	"	Stanisławów	Zabłotówka	6	—
1353	9/8	"	Zakopane 1	Jezierna	6	—
1080	6/5	"	Tarnów 1	Dębica	8	—
791	6/5	"	Kraków	Nowy Sącz	4	—
385	4/8	"	Podwołoczyska	Petersburg	12	73
219	3/9	"	Oświęcim 1	Wiedeń	7	—
145	6/9	"	Dobczyce	Oświęcim	4	60
935	23/8	"	Wieliczka	Dobczyce	15	20
774	3/12	"	Lwów 8	Dobczyce	26	73
			ks. wikary par. Nar.			
			N. M. P.	Warszawa	5	09
180	2/9	"	Delatyn	Delatyn	12	—
722	3/9	"	Lwów 8	Lwów	10	—
I. 1947	10/9	"	Lwów	"	24	86
I. 2439	13/9	"	"	"	6	—
188	6/8	"	Jarosław	Budapest		
17	9/7	"	Łowczówek pl.	Kraków	20	—
79	17/8	"	Berezów wyż.	Sokoliki	20	—
86	"	"	"	"	100	—
87	"	"	"	"	100	—
88	"	"	"	"	20	—
243	"	"	Kołomyja	"	200	—
242	"	"	Jabłonów	"	100	—

C. k. Dyrekcyj pocz i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 6 kwietnia 1910.

L. cz. C. I. 137/10 (1) (5318 3—3)

Przeciw Wawrzyńcowi Okapiec, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skałacie przez Macieja Czaczkę w Horodnicy pozew o 260 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 23 maja 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw powyższego ustanawia się pana dr. Gottfrieda, adw. w Skałacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Skałata, dnia 20 kwietnia 1910.

L. cz. Cw. 738/10 (4) (4661)

E d y k t.

Przeciw Wolfowi Kannerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Lazara Siegmanna w Chrzanowie pozew o 129 kor. 80 hal. i 200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano weksłowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Wolfa Karrera ustanawia się pana adwokata dr. Holzera w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 11 kwietnia 1910.

(5354 2—3)

O g ł o s z e n i e.

Dnia 30 kwietnia 1910 wpisano na listę adwokatów dr. Gedalię Bunda z siedzibą w Sokalu, dr. Ozyasza Klugmana z siedzibą w Bursztynie i dr. Samuela Schmelke Rappaporta z siedzibą we Lwowie

Substytutem zmarłego dnia 18 marca 1910 Tadeusza Hraba, adwokata krajowego w Podhajeach, ustanowiono dr. Albina Lehmana, adwokata krajowego w Podhajeach.

Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 2 maja 1910.

L. cz. Cg. I. 209/9 (1) (4612)

E d y k t.

Przeciw Anieli ze Stojalowskich Szydelskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Wadowicach przez ks. Stanisława Stojalowskiego pozew o uznanie własności.

Na podstawie pozwu wyznaczono I. audyencyę na dzień 2 grudnia 1909.

Celem strzeżenia praw Anieli ze Stojalowskich Szydelskiej ustanawia się pana dr. Władysława Wodzińskiego adw. w Wadowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Wadowice, dnia 5 listopada 1909.

L. cz. Cw. 344/10 (2) (4605)

E d y k t.

Przeciw Wojciechowi Żołą niewiadomego z miejsca pobytu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Wojciecha Paluchniaka z Osieka pozew o 260 kor.

Na podstawie pozwu tego dozwolony został nakaz zapłaty l. cz. Cw. 344/10 (1) dnia 12 marca 1910.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Żoły ustanawia się pana adw. dr. Sienkiewicza w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Żołą w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Jasło, dnia 24 marca 1910.

L. cz. E. IX. 3141/9 (3) (4760)

E d y k t.

Dawidowi Pollerowi z Medyki w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Przemyslu przeciw niemu o 431 kor. 60 hal. zpn., ma być doręczoną uchwała z d. 6 października 1909 E. IX. 3141/9 (1).

Ponieważ niewiadomo, gdzie Dawid Poller przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie pana dr. Dobrzańskiego, adw. w Przemyslu,

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Przemysł, dnia 20 stycznia 1910.

L. cz. Cw. 410/10 (3) (5365)

E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Mulowi z Czarnej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. Sądu obwodowego w Sanoku przez Kasę oszczędności król. wola m. Sanoka pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 550 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został dnia 15 marca 1910 nakaz zapłaty do Cw. 410/10 (1).

Celem strzeżenia praw Mikołaja Mula ustanawia się pana dr. Spiegla adw. w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Sanok, dnia 4 maja 1910.

L. cz. Cg. I. 127/10 (1) (5366)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Komanieckiemu z Woli niżnej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. Sądu obwodowego w Sanoku przez Stefana Komanieckiego w Czeremcze pozew o zapłatę kwoty 2300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencyja na dzień 10 maja 1910.

Celem strzeżenia praw Michała Komanieckiego ustanawia się pana dr. Gawia adw. w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Sanok, dnia 25 kwietnia 1910.

L. cz. C. II. 215/10 (1) (5370)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Michałowi Łewkun s. Dmytra z Osławia czarnego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Delatynie przez Apolonję Nagórską zam. Rewtiuk w Osławiu czarnym pozew o zniesienie współwłasności realności obj. lwh. 490 gm. Osław czarny.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 24 maja 1910 o godzinie 10 rano, sala rozpraw Nr. 14.

Celem strzeżenia praw Michała Łewkuna ustanawia się pana dr. Łahodyńskiego adw. w Delatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Łewkuna w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Delatyn, dnia 30 kwietnia 1910.

L. cz. C. II. 289/10 (2) (5372)

E d y k t.

Przeciw Jurkowi Pupezykowi po Klianie z Gładyszowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Dyonizego Pupezyka pozew o uznanie własności i intabulację 1 24 części lwh. 49, 1/3 części lwh. 50 i 1/6 części lwh. 51 gm. Gładyszów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 18 maja 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jurka Pupezyka ustanawia się pana adw. dr. Milleta w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlice, dnia 4 maja 1910.

L. cz. C. I. 219/10 (3) (5367)

Przeciw Rubinowi Landererowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przemyslu przez Ezriela Bürgera i tow. pozew o 243 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 12 maja 1910 o godzinie 9 rano, biuro Nr. 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Bleichera w Przemyslu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Przemysł, dnia 26 kwietnia 1910.

L. cz. C. IV. 142/10 (1) (5380)

E d y k t.

Przeciwko niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Maziarzowi wniesł do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku Jędrzej Maziarz z Grzęski pozew o 530 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono ustną rozprawę na 13 maja 1910 o godzinie 8:30 rano.

Kuratorem dla Józefa Maziarza ustanowiono pana dr. Zborowskiego adwokata w Przeworsku, który zastępywać będzie Józefa Maziarza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Przeworsk, dnia 18 kwietnia 1910.

L. cz. C. IV. 124/10 (1) (5384)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Langiewiczowi z Nagórzan, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Szczercu przez Jana Kuryla syna Jana z Nagórzan pozew o uznanie prawa własności pgr. 607/1 w Nagórzanach.

Na podstawie pozwu tego wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 15 czerwca 1910 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 5.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Langiewicza ustanawia się pana dr. Natana Hermelina adw. w Szczercu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Szczerzec, dnia 30 marca 1910.

L. cz. C. II. 62/10 (4) (5383)

E d y k t.

Przeciw Iwanowi Szulowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sieniawie przez Wojciecha Krzycha pozew o 364 kor. 60 hal. i wyznaczono rozprawę na dzień 30 maja 1910 o godzinie 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Wasyia Okrucha w Rudce, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Sieniawa, dnia 9 maja 1910.

L. XVII. $\frac{183}{16}$ /₂

OBWIESZCZENIE

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 10. maja 1910 l. XVII. $\frac{183}{16}$ /₂ względem obrotu zwierzętami ze Szwajcaryą.

W części XIV. Dziennika ustaw pżn-stwa ogłoszono pod l. 34 rozporządzenie c. k. Ministerstw rolnictwa, sprawiedliwości i handlu z 10. lutego 1910 w sprawie obrotu zwierzętami ze Szwajcaryą.

Rozporządzenie to orzeka na zasadzie § 4 ustawy o chorobach zwierzęcych zaraźliwych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, że co do obrotu zwierzętami do i ze Szwajcaryi miarodajne są postanowienia konwencji weterynaryjnej z 9. marca 1906 Dz. p. p. l. 157 wraz dodatkami.

Nadto zarządono tem rozporządzeniem, że przekroczenia przepisów wzmiankowanej konwencji, regulujących obrót przywzowowy do obszaru, w którym obowiązuje ustawa o chorobach zwierzęcych zaraźliwych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, karane być mają według postanowień tej ustawy.

Podając to do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 24. lutego 1910 l. 7832, c. k. Namiestnictwo zaznacza, że rozporządzenie, o którym mowa obowiązuje od 20. lutego 1910.

Lwów, 10 maja 1910.

Za c. k. Namiestnika.
Szeligowski, w. r.

L. cz. C. VI. 222/10 (2) (5375 1—2)

E d y k t.

Przeciw Janowi Łazio z Wołczuch, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. Sądu powiatowego w Gródku przez Jana Kosiaka pozew o 200 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 18 maja 1910 o godzinie 10 rano, sala I.

Celem strzeżenia praw nieznanego ustanawia się pana dr. Ozarkiewicza adwokata w Gródku Jag., kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieznanego Jana Łazio w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Gródek Jag., dnia 4 maja 1910.

L. cz. Cg. I. 73/10 (1) (4792)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Hutyrze i Rozalii z Hutyrów Hutyrówkiej i spl., których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego Oddział I. w Wadowicach przez Jana Gruszkę gospodarza w Ujsolach Nr. 332 pozew o zapłatę kwoty 1200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została w tut. sądzie I. audyencya na dzień 21 kwietnia 1910 o godzinie 10 rano w sali rozpraw Nr. 48.

Celem strzeżenia praw wymienionych powyż niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych dla których ustanowiony został Józef Kubizna w Ujsolach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Wadowice, dnia 7 kwietnia 1910.

L. cz. C. I. 141/10 (1) (5376)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Konstantemu Kołodziejowi przedtem w Nastasowie wniósł Fedko Bułakowski w Nastasowie przez adwokata dr. Rossbergera w Mikulińcach pozew o zapłatę kwoty 607 kor. 80 hal. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 17 maja 1910 o godzinie 11 rano w biurze Nr. 8.

Ustanowiony celem strzeżenia praw pozwanego kuratorem Stefan Kołodziej rolnik w Nastasowie zastępować go będzie dopóki w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mikulińce, dnia 29 kwietnia 1910.

L. cz. Ne. V. 294/9 (2) (4783 1—3)

E d y k t.

W c. k. urzędzie podatkowym jako depozytowym w Kołomyjach przechowane są depozyta, po odbiór których uprawnieni od lat 30 się nie zgłaszają, a to książeczki kołomyjskiej kasy oszczędności w masie:

1) niewiadomego właściciela Nr. 14 528 na kor. 1.45,

2) Jakóba Brechera c. Salamon Doktorski Nr. 17.465 na kor. 28.37,

3) Ieka Kriegsmana c. Józef Gerejezuk Nr. 17.467 na kor. 11.44,

4) Hrycia Niniewskiego c. Iwan Iwasintyn Nr. 17.468 na kor. 34.72,

5) Józefa Baumana c. Kość Wunderuk Nr. 17.482 na kor. 3.96,

6) Zenona Kotowicza Nr. 17.086 na kor. 8.57,

7) Samuela Krissa Nr. 15.596 na kor. 15.04,

8) wreszcie w masie Anny Kramar i Maryi Fediuk 29 sznurków korali.

Uprawnionych wyzwa się, by do powyższych depozytów prawa swe w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni w tut. sądzie zgłosili i należycie wykazali, w przeciwnym bowiem razie depozyta te zostaną uznane za przypadłe na rzecz Skarbu Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kołomyja, dnia 18 kwietnia 1910.

L. cz. C. VI. 183/10 (5413)

E d y k t.

Przeciw Piotrowi Kupie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Łańcucie przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Rakszawie pozew o 525 kor. i 525 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 12 maja 1910 o godz. 10 rano, biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adwokata dr. Kwiecińskiego w Łańcucie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Łańcut, dnia 6 maja 1910.

L. cz. C. V. 60/10 (1) (5421)

E d y k t.

Przeciw Jakóbowi Gwizdale po Franciszku i Maryannie z Piątków Gwizdałowej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez Pawła Piątka syna Jana pozew o 525 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13 maja 1910 o godzinie 11 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jakóba i Maryanny Gwizdałów ustanawia się pana Walentego Zawadzkiego, wójta w Jaworniku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 7 maja 1910.

Wyroki prasowe.

Bl. 104 (5351)

Das f. f. Landes als Pressgericht in Stuz hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1910, Pr. X. 13/10, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Grobian“ von Mitte April 1910 wegen der Stellen von „Aber dort wo“ bis „mehr verelenden“, von „Aber in der Geschichte“ bis „Denktätigkeit auszurüchern“, von „denn es ist dort“ bis „Kinder betrogen werden“, von „Weg mit den verpestenden“ bis „Frauen und Kinder“ des Artikels: „Der Segen der Konfirme“; von „Ob nun Roosevelt“ bis „danach frähen“, von „Das würden die“ bis „Grobsein und Geldmisträichen“, von „so daß man fügllich“ bis „Kapitolsgänsen überlassen“, von „bei uns in Klösterreich“ bis „im Vatikan anzustoßen“ des Artikels: „Bonzenflausen“; von „und daß er nur gilt“ bis „laut nach Befreiern“, von „im Gegenteil wir“ bis „Besucher des Tiergarrens“ des Artikels: „Gehet hin, tuet desgleichen“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. IX. 40/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „La Question Sociale“ vom 29 April 1910 wegen der Artikel: „Primo Maggio“, „Una eucceгна ridotta“ und zwar wegen der Stelle von „Quando i governanti“ bis „la Cassa ammalati“, „Che cos'e il delitto Da che proviene Perche si punisce“ nach § 65 a, b, c St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. IX. 41/10, die Weiterverbreitung der Nr. 101 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 30 April 1910 wegen der Stelle von „E quando domani“ bis „ancora non sanno“ des Artikels: „Calendimaggio istriano. L'inaugurazione dell'Esposizione di Capodistria“ nach § 65 a und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. IX. 39/10, die Weiterverbreitung der von Carlo Klein herausgegebenen, in der Ty-

pographie Wert in Triest gedruckten Einzelnummer, betitelt: „Verso L'Avvenire“ (Numero Unico della Gioventu Democratica Italiana), Triest, Primo Maggio 1910 nach § 65 a, b St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 221/10, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „Karikatury“ vom 3 Mai 1910 wegen des Artikels: „K odsouzeni redaktora Svobody“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 220/10, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Montagblatt aus Böhmen“ vom 2 Mai 1910 wegen der Stelle von „Man hörte“ bis „und Hochrufer“ des Artikels: „Weibbischof und Herzogin“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 229/10, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Ceske kniharske Listy“ vom 1 Mai 1910 wegen der Stellen von bis des im Feuilleton abgedruckten Artikels: „Hrst vzpominek“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 218/10, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Zajmy Lidu“ vom 30 April 1910 wegen der Stelle von „Na pomoc hladem“ bis „zobne vrana“ des Artikels: „Vladni starosti“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 217/10, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Zenske Snahy“ vom 1 Mai 1910 wegen des Artikels: „Nova obet“ nach § 300 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 5 Mai 1910, Pr. 18/10, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Obrana Lidu“ vom 6 Mai 1910 wegen des Artikels: „Poznejte zhoubnost klerikalismu“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1910, Pr. 17/10, die Weiterverbreitung der Nummer 35 der Zeitschrift: „Jizeran“ vom 4 Mai 1910 wegen der Aufschrift des Artikels: „Kdy my budeme podobne“ und der Stelle von „Zda si vezmou“ bis „videnskyeh“ aus demselben Artikel nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Labor hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. 9/10, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Proletar“ vom 28 April 1910 wegen der Stellen von „Dnes“ bis „vee soukroma“, von „ktery“ bis „Boha dane“ und von „Je prvni“ bis „v novy zivot“ des Artikels: „Novym zapasum“; von „Divim se“ bis „ocekava“ des Artikels: „Umirani“; von „Oltare svice“ bis „bab svickovych“ und von „Jsuu stasice“ bis „pravo hlasovaci“ des Gebichtes: „Prvni maj“; von „Dal obnos“ bis „jasnym znakem“ und von „Humor odsouzenec“ bis „porazky zeou“ des Artikels: „Odvody“; von „Nevladne“ bis „proletari?“ des Artikels: „Zijeme v Rakousku“; von „Nez zde“ bis „jinymi dvermi“ des Artikels: „Jak se ma zachazeti se strazci bezpecnosti“ nach § 300, 303 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel III. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1910, Pr. I. 41/10, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „Matices Svobody“ vom 5 Mai 1910 wegen der Stellen von „Bachorna tato naleza“ bis „jednoho jen, muze“, von „byli vyhledani“ bis „jablko Pozn. red.“, von „Za Adama nepsal“ bis „zaklete princezne“, von „Tolik se dnes“ bis „neprekrucovati pravdu“ und von „Nesmyslne jest“ bis „elanku dokazeme“ des Artikels: „Bachorka o Adamu a Eve“; von „Ani odvolani se“ bis „basnicka povest“ des Artikels: „Kritika slova boziho“; von „A tyka li se“ bis „tvoji maminku!“, von „Lide ubchy“ bis „tam na vysosti“ des Artikels: „Nabozenstvi a zlociny“, und von „Mistodrzitel bar.“ bis „dospole syny“ des Artikels: „Vune Moravy“ nach § 65 a, 122 a, b, und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Dmütz hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1910, Pr. 33/10, die Weiterverbreitung der Nummer 84 der Zeitschrift: „Pozor“ vom 2 Mai 1910 wegen des Artikels: „Prim vesi se msti“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis als Pressgericht in Znam hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. V. 9/10, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Nas Kraj“ vom 29 April 1910 wegen des Artikels: „Huyn“ in der Stelle von „Tent biskup“ bis „pastyrskem liste“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1910, Pr. I. 16/10, die Weiterverbreitung der Nummer 7—8 der Zeitschrift: „Borba“ „Пісня побожного“ in der Stelle von „Можу бити, можу пшти“ bis „сповідав ся“ nach § 303 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. P. XVIII. 57/10 (5) (4508 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie ustanawia się na podstawie udzielonego przez c. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie uchwałą z dnia 25 marca 1910 L. cz. Ne. VII. 2112/910 zatwierdzenia, kuratele nad Juliuszem Winterem we Lwowie z powodu stwierdzonej przez znawców choroby umysłowej (paralysis progressiva), a kuratorem ustanawia p. Kornela Wintera radcę Dworu we Lwowie, 3 Maja 8.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII.
Lwów, dnia 30 marca 1910.

L. cz. P. VI. 29/10 (4) (4220 3—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryę Kuna we Lwowie.

Kuratorem jej ustanowiono Klemensa Warczewskiego we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI.

Lwów, 17 lutego 1910.

L. cz. P. 29/10 (8) (4691)

E d y k t.

Za marnotrawną uznano Justynę Lesiuk żonę Michała w Stopczatowie.

Kuratorem jej ustanowiono Teodora Marusiaka s. Wasyla w Stopczatowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Jablonów, dnia 16 marca 1910.

L. cz. P. 193/9, L. 12/9 (4692)

E d y k t.

Jakim Jezierski z Rokitny uznany umysłowo chorym.

Kuratorem jego ustanowiony Jurko Jaremko.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Janów, dnia 20 grudnia 1909.

L. cz. P. 27/10 (4693)

E d y k t.

Nad Tymkiem Chmarą z Wiszenki zawięza się kuratele z powodu choroby umysłowej.

Kuratorem jego ustanawia się Pańska Gerusa z Wiszenki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Janów, dnia 9 lutego 1910.

Firmy.

L. cz. Firm. 462 Rg. A. I. 82 (5277)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział A. weiągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Schuster i Toczyński“.

Zmiana firmy na: „Józef Schuster“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: pracownia tapicerska i pościelowa, oraz skład mebli, dywanów i dekoracji pokojowych.

Wystąpił ze spółki: Kazimierz Toczyński.

Odtąd właścicielem sam: Józef Schuster.

Prokurę udzielono: Władysławowi Arz-towi.

Data wpisu: 10 kwietnia 1910.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 485/10 Stow. II. 83 (5293 1-3)
O g ł o s z e n i e.

Ogłasza się, iż na podstawie uchwały walnego zgromadzenia z 3 kwietnia 1910 wprowadzono likwidację stowarzyszenia „Zarobkowa i gospodarcza spółka kredytowa w Jezierzanach“ i wybrano likwidatorami Mosesa Schindlera, właściciela realności w Głomboczu i Seliga Liebstera, kupca w Jezierzanach.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1910.

G. Z. Firm. 353 Rg. B. 12 (5278)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Einzelkaufleuten und Gesellschaften.

Eingetragen wurde im Register Abteilung B.
Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: „Zivnostenska Banka pro Cechy a Moravu v Praze filialka ve Love“.

Zweigniederlassung: der in Prag mit der Firma „Zivnostenska Banka pro Cechy a Moravu v Praze“ bestehenden Hauptniederlassung.

Ausgetreten aus dem Vorstande: Anton Rivnac.

Datum der Eintragung: 10 April 1910.
K. k. Landes- als Handels-Gericht,
Abteilung IV.
Lemberg, den 10 April 1910.

L. cz. Firm. 432 Stow. III. 387 (5281)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lubyca królewska.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Lubyce królewskiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Aron Wolf i Józef Schreiber, dyrektorami, Aron Lorenz, zastępcą dyrektora, wszyscy właściciele realności w Lubyce królewskiej.
Dzień wpisu: 18 kwietnia 1910.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 17 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 411 Stow. IV. 1 (5282)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Dzików stary.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe w Dzikowie starym, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Kredit-Verein in Dzików stary, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.

Czas trwania: nieograniczony.
Data statutu: 10 marca 1910.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczenie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, handlu, przemysle lub rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Dyrekcja składa się z 2 dyrektorów i 1 zastępcy wybieranych przez walne zgromadzenie z pośród członków na 6 lat. Dyrektorami zostali wybrani Jakób Wassermann i Mojżesz Melon, zastępcą dyrektora zaś Samuel Scheindling, wszyscy kupecy w Dzikowie starym.

Podpis firmy: pod jej brzmieniem podpis dwóch członków dyrekcji.
Ogłoszenia zamieszczone będą w „Kurjerze lwowskim“.

Udział członka: wynosi 50 kor.
Odpowiedzialność: ograniczona do trzykrotnej wysokości udziału.

Data wpisu: 29 marca 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 29 marca 1910.

L. cz. Firm. 161/10 (5149)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru dla spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie: Spółka oszczędności i pożyczek w Rakszawie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że na walnem zbraniu członków tegoż stowarzyszenia w dniu 6 marca 1910 odbytem w miejsce ustępującego członka zarządu Józefa Dudka wybrano członkiem zarządu Ignacego Tarafę, rolnika z Rakszawy.
Rzeszów, dnia 9 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 163/10 (5148)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym dla spółek za-

robkowych i gospodarczych przy firmie: Towarzystwo handlowe i gospodarcze „Merkur“ w Głogowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnem zbraniu członków odbytem dnia 27 marca 1910, towarzystwo to zmieniło § 22 statutu w ten sposób, że dyrekcja ma się składać nie z trzech członków, lecz z czterech członków wybieranych przez ogólne zgromadzenie i że wybrani zostali w miejsce członka dyrekcji Kelmana Süssapfla, który z urzędu tego zrezygnował, tudzież celem uzupełnienia składu dyrekcji na czterech członków, członkami dyrekcji Samuel Goldman i Jonas Birnfeld młodszy, obaj z Głogowa.

Rzeszów, dnia 9 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 453/10 Rg. A. 47 (5291)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej
Wpisano do rejestru oddziału A.
Siedziba firmy: Czernichów.
Brzmienie firmy: Markus Rosenzweig, dzierżawa propinacyi w Czernichowie.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa propinacyi.

Właściciel: Markus Rosenzweig.
Data wpisu: 9 kwietnia 1910.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Tarnopol, dnia 8 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 474/10 Stow. II. 204 (5154)
O g ł o s z e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Ithrowicy“, że w miejsce ks. Wasyla Procyka i s. p. Józefa Kulika wybranymi zostali na walnem zgromadzeniu 7 listopada 1909 ks. Jan Dziugiewicz w Ithrowicy, jako przewodniczący zarządu i Kazimierz Białowas syn Jana, jako członek zarządu.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 8 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 483/10 Stow. I. 8 (5088)
O g ł o s z e n i e.

Ogłasza się, że w miejsce dr. Emila Schmidta wybrano członkiem dyrekcji „Banku powiatowego w Tarnopolu, zarejestrowanego stowarzyszenia zarobkowego z ograniczoną poręką“ p. dr. Celestyna Podlewskiego, kierownika sekcji Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Tarnopolu, tudzież, że Wydział Rady powiatowej w Tarnopolu zamianował swym pełnomocnikiem p. dr. Stanisława Glogiera a zastępcą tegoż p. Józefa Ingwera w Tarnopolu zamieszkałych.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 471/10 Poj. III. 591 (5028)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: J. Chachlowski.
Przedmiot przedsiębiorstwa: przemysł rzeźniczy.

Skutkiem śmierci właściciela i zwinienia przemysłu przez spadkobierców.
Dzień wpisu: 18 kwietnia 1910.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 16 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 411/10 Rg. A. I. 33 (4723)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto, co następuje:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: Ignacy Metzner.
Prokurę udzielono Ignacemu Spanlan gowi w Krakowie.

Podpis firmy przez prokurystę w ten sposób, że pod wyciśniętą pieczęcią lub wypisanym napisem „p. pa. Ignacy Metzner“ umieści on swój podpis.

Dzień wpisu: 11 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 9 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 283 Stow. III. 395 (4787)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Krystynopol.
Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe w Krystynopolu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Data statutu: 17 lutego 1910.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczenie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w handlu, przemysle, rzemiośle i gospodarstwie za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcja składa się z 3 dyrektorów i 2 zastępców wybieranych przez walne zgromadzenie z pośród członków na lat 6. Dyrektorami zostali wybrani: Schmelke Preiss, Izak Lorenz i Efroim Lorenz z Krystynopola i Juda Gelbart ze Sokala.

Podpis firmy: pod jej brzmieniem podpis 2 członków dyrekcji.
Ogłoszenia umieszczane będą w czasopiśmie lwowskim „Samopomoc“.

Udział członka wynosi 100 kor.
Odpowiedzialność ograniczona do 3-krotnej wysokości udziału.
Data wpisu: 13 marca 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 13 marca 1910.

L. cz. Firm. 25/10 Stow. II. 249 (5063)
E d y k t.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Przysietnica.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Przysietnicy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie zarządu wystąpili: Paweł Joslar i Józef Rachwał.
2. Członkowie zarządu wybrani: Józef Smorąg i Józef Rzepka, rolnicy w Przysietnicy.
Data wpisu: Sanok, 15 kwietnia 1910.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 26 marca 1910.

L. cz. Firm. 417 Rg. A. I. 205 (5276)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do oddziału A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Hermann & Löw“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: hurtowny handel win.

Forma spółki: Spółka jawna handlowa od 1 kwietnia 1910.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Maurycy Hermann i Wilhelm Löw.

Do zastępstwa spółki są uprawnieni: obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem łączne podpisy obu spółników.
Dzień wpisu: 30 marca 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 30 marca 1910.

L. cz. Firm. 311 Sp. III. 127 (5273)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Lwowski akcyjny zakład zastawniczy.

Ze zarządu wystąpił: Józef Wzelał.
Członkami zarządu wynosi: dr. Jan Rosner, przewodniczącym i dyrektorem administracyjnym, dalej Karol Winiarz i Henryk Winiarz, członkami i dr. Mieczysław Szeliga, zastępcą członka zarządu ponownie, wreszcie Józef Kirschner, kupiec w Lwowie, zastępcą członka zarządu.

Dzień wpisu: 5 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 4 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 444/10 Oddz. A. I. 226 (5224)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.
Wpisano do rejestru handlowego oddział A.:

Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: Löbel Thorn.
Przedmiot przedsiębiorstwa: skład towarów norymberskich.

Właściciel (I): Löbel Thorn, kupiec w Krakowie.
Podpisuje firmę słowami: „L. Thorn“
Dzień wpisu: 12 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 9 kwietnia 1910.

L. cz. 221/10 Stow. VI. 82 (5233)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, że 19 kwietnia 1910 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, iż walne zgromadzenie członków „Spółki oszczędności i po-

życzek w Dobromilu“ 6 marca 1910 odbyte wybrało członkiem zarządu Józefa Mullera, rolnika w Huczku w miejsce ustępującego Piotra Kurzeja.

Przemyśl, 30 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 416 Sp. I. 70 (5271)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Reinhold & Buber“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem opałowym i budulcowym i kamieniami.

Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 30 marca 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 30 marca 1910.

L. cz. Firm. 485/10 Stow. III. 136 (5226)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wykreślono:
Siedziba firmy: Kłaj.
Brzmienie firmy: Spółka rolnicza w Kłaju, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Skutkiem rozwiązania spółki.
Dzień wpisu: 21 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 19 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 489/10 Pojed. II. 756 (5225)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: J. Buchner.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów bławatnych.
Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa.
Dzień wpisu: 21 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział III.
Kraków, dnia 19 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 379/10 Stow. III. 202 (5227)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Chrośc.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Chrości, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek zarządu ustąpił: Andrzej Kasak.
2. Członek zarządu wybrany: Józef Czajkowski, rolnik z Żagorza powiat Wielezka.
Data wpisu: 1 kwietnia 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 31 marca 1910.

L. cz. Firm. 134/10 Stow. I. 19 (5234)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Wykoty.

Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Karol Jędrzejowicz wystąpił.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: Na walnem zgromadzeniu członków odbytem 8 sierpnia 1909 wybrany dyrektorem p. Czesław Balicki, właściciel dóbr w Wykotach.
Data wpisu: 30 marca 1910.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział V.
Sambor, dnia 25 marca 1910.

L. cz. Firm 175/10 stow. I. 113 (5235)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Drohobycz.

Brzmienie firmy: Bank kredytowy dla handlu i przemysłu w Drohobyczu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Na walnem zgromadzeniu członków Stowarzyszenia z 30 stycznia 1910 uchwaloną została zmiana §§ 8, 9, 11, 12, 13, 43, 50, 58 statutu.

Członkowie dyrekcji wybrani ponownie Józef Kreisberg syn Arona, dr. Henryk Feuerstein, Maurycy Parnas, wszyscy przemysłowcy w Drohobyczu.
Data wpisu: 16 kwietnia 1910.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział V.
Sambor, dnia 15 kwietnia 1910.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1910 r. według czasu średnio-europejskiego.

I. cz. Firm. 478/10 Stow. I. 81 (5186)
Ogłoszenie.
 Ogłasza się, że w miejsce Mojżesza Rosenzweiga wybrano członkiem zarządu Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Czortkowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką Józefa Harliga, właściciela realności i kapitalistę z Czortkowa.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
 Oddział II.
 Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1910.

L. cz. Firm. 59/10 Sp. II. 133 (5084)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że na walnem zgromadzeniu członków Stowarzyszenia „Samopomoc“, stowarzyszenie konsumcyjne kolejarzy w Nowym Sączu spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką w dniu 6 marca 1910 odbytem wybrano na rok 1910 prezesem zarządu: Andrzeja Cepurskiego, zastępcą prezesa Michała Szewczyka, kasyerem Jana Kutta, zastępcą kasyera Adama Chojnickiego, członkami zarządu: Adama Ziębę, Szymona Zajęca, Antoniego Rakusa, Feliksa Lasatowicza i Teofila Mrozeika i zastępcami członków zarządu: Stanisława Rajcę, Wawrzynicya Rubisza i Franciszka Geisslera.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
 Oddział IV.
 Nowy Sącz, dnia 23 kwietnia 1910.

Ч. сп. Фирм. 134 Ств. III. 389 (4838)
 Впис фирми заробкового і господарского стоваришєня.
 Вписано до реєстру заробкових і господарских стоваришєнє.
 Оєлдок стоваришєня: Львїв.
 Фирма звучить: Дім торговельно-промисловий „Достава“, стоваришєне зарєєстрованє з обмеженою порукою у Львєві, по нїмєдцкї: Handels und Industrie Haus „Dostawa“, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Lemberg.
 Дата статуту: Станїславїв, 8 лютого 1905 і протокол з загальних зборів відбулих дня 8 липня 1905.

Предмет підприємства: поміч в торговлі і промислі, а через то поліпшенє добробуту своїм членам. До осягненя тої цілі стоваришєне буде:

- а) удержувати склади товарів і матеріялів для торговлі і промислу, передовім церковно-літургічного, а в міру потреби і фондів, також і інших галузей торговлі і промислу, узглядняючи передовім виробі і продукті питомі,
- б) основувати свої філії, склади і агенції поза місцем пробуваня стоваришєня,
- в) посередничити при купні товарів, матеріялів і всяких уряджень,
- г) посередничити в доставі виробів і продуктів, в доставі машин, штучних навозів, збіжжя, овочів і т. п.,
- д) основувати рукодільні і фабрики для перероблюваня краєвих продуктів і посередничити при їх закладаню,
- е) приймати капітали до обороту за условлєним опрцентованєм,
- ж) помагати при купні продажі і наймі реальностей і землі так по селах як і містах,
- з) уділяти запомоги і позички своїм членам на піддержанє торговлі і промислу,
- и) удержувати заслугства фирм торговельно-промислових, товариств асекураційних, товариств плавби морської і т. п.,
- к) вести торговельно-промислові підприємства,
- л) уділяти інформації в справах торговельно-промислових.

Час трєваня: необмежений.
 Дирекция складає ся з трєх членів і з заступників вибраних через Надвєраючу раду. Дня 8 липня 1909 вибрані зістали: о. Кдум Кульчицький, парох в Підпечарах, о. Александер Стефанович, ем. ц. к. профєсор семинарії учительської у Львові, Никола Заячківський, інструктор „Народної Торговлі у Львові, їх заступниками: Йосиф Проць, сотрудник катедральний в Станїславові, Іларій Паньківський, віцєреktor духовного семинара у Львові і Іван Луців, ем. учитель в Станїславові.
 Підпис фирми: під фирмою стоваришєня підпис двох членів дирекції.
 Оголошеня будуть поміщувані по найменше в двох політичних краєвих руських часописях.
 Удїл членів: оден удїл виносить 20 корон.
 Відвїчалність: кромі удїлом еще дальшою квотою рівнаючою ся висоті 10 кратного удїлу.
 Дата впису: 14 марта 1910.
 Ц. к. Суд краєвий яко торговельний Відділ IV.
 Львїв, дня 13 марта 1910.

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
	przych. o g.				odeh. o g.		
12:20	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmész, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmész, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3:55	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelażeczka, Pesztu, Rymanowa, Iwonica, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębica), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Kocmyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	5:58	do Podhajec.	
—	7:32	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:04	do Krakowa.	
—	7:27	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6:10	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Botuzsan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmész, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:28	z Zawocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6:20	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:05	z Ickan, Dorny Watry, Brodiny, Radowice, Żydaczowa.		—	7:34	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	8:15	z Jaworowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemysł), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
8:55	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:20	do Jaworowa.	
—	10:10	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonica, (p. Przemysł), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	10:21	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmész.		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jasła, N. Sącza.	
—	9:58	z Sianek, Sambora.		9:10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	11:15	z Podhajec.		—	9:35	do Ickan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowice, Suczawy.	
—	11:45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		—	10:15	do Stryja.	
—	12:00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	10:40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	1:20	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		2:16	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:55	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		2:28	—	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmész, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania.	
1:15	—	z Krakowa (od 15 czerwca do 30 września codziennie).		—	1:45	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonica, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemysł).		—	2:30	do Sokala.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:52	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2:05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania, Nowosielicy Serethu, Radowice, Berhomethu, Suczawy.		2:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pl.), Oświęcimia.	
2:15	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		3:15	—	do Krakowa (od 15 czerwca do włącznie 30 września włącznie).	
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	3:55	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	
—	5:00	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	3:40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębica), Chyrowa (p. Przemysł).		—	5:41	do Mszany.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	5:59	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5:53	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowice, Brodiny, Putny.		—	6:16	do Podhajec.	
6:35	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowice, Nowosielicy.		—	6:30	do Jaworowa.	
—	7:41	ze Stryja.		—	6:50	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Chyrowa (p. Przemysł).		6:55	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
—	8:00	z Sokala.		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	7:45	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł).	
—	9:30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuzsan, Galaçu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmész, Nowosielicy, Radowice, Dorny Watry, Suczawy.		—	8:10	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	10:05	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	10:36	do Ickan, Czortkowa, Körösmész, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:58	z Podhajec.		—	10:40	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10:19	ze Stryja (od 19 czerwca do włącznie 11 września tylko w niedziele i rz. kat. święta).		—	11:32	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:10	do Podwołoczysk.	
—	11:02	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11:15	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11:05	z Czortkowa, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowice, Nowosielicy.		—	11:25	do Stryja, Drohobycza Borysławia, Kochawiny.	
—	7:01	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	11:35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	
—	11:40	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.		—	6:35	Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	10:54	Podhajec.		—	6:12	Podhajec.	
2:00	—	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.		—	11:00	Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	5:17	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.		—	1:30	Winnik.	
—	6:29	Winnik.		2:31	—	Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	7:26	Winnik.		—	6:30	Podhajec.	
—	9:44	Podhajec.		—	8:33	Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	10:13	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	10:35	Winnik, tylko w środę i sobotę.	
—	11:55	Winnik tylko w środę i sobotę.		—	11:32	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Potutor Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.	
—	7:08	z Winnik.		—	6:31	do Podhajec.	
—	10:36	z Podhajec.		—	1:49	do Winnik.	
—	6:11	z Winnik.		—	6:50	do Podhajec.	
—	9:27	z Podhajec.		—	10:54	do Winnik, tylko w środę i sobotę.	
—	11:38	z Winnik, tylko w środę i sobotę.					
Pociągi lokalne.				Z dworca głównego:			
Na dworzec główny:				Do Brzechowic codziennie: od 1 maja do 30 września 7:49 rano, od 1 czerwca do 30 września 4:10 po południu, 8:23 i 9:35 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 11:05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 4:10 po południu, 9:35 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 1:53 po południu.			
Z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1:10 po południu, 9:26 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 września 10:07 wieczór.				Do Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 10:20 przed południem, 3:35 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 września 1:35 po południu.			
Z Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 11:40 wieczór.				Do Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 2:15 po południu.			
Z Winnik tylko w środę i sobotę 12:10 wieczór.							
<p>UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich l. 5, drzwi nr. 67 w dniu powszednim od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.</p>							

BLUSZCZ

NAJWIEKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, PO-
MIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

artykuły wstępne,

artykuły treści społecznej, omawiające chwilę bieżącą, i poruszające najżywotniejsze sprawy dotyczące kobiet.

Powieści. — Nowele.

Przez nowel piór najcelniejszych
BLUSZCZ w roku 1910 drukować
będzie powieści:
Kazimierza
TETMAJERA **GRA FAL**
(początek przygotowane dla nowych
prenumeratorów) M. Wierzblińskiego
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

DZIAŁ KOSMETYKI

Rady i wskazówki zachowa-
nia higieny piękności.

**DZIAŁ GOSPODARSTWA
DOMOWEGO.**

Przepisy kulinarne
i t. p.

Numery okazowe wysy-
łane na żądanie franko
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w pi-
smach polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000
rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć
i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dzie-
cięcimi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**,
jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:

26 wielkich tablic krojów,

dających możliwość wykonywania różnych ubiorów i robót
w domu.

DODATKI KSIĄŻKOWE w arkuszach, zawierają Powieści i No-
wele znakomitych autorów obcych.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych
„BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r.

Konkurs z nagrodą rb. 1000

na powieść obycza-
jową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein.
Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron 5, z przesyłką pocztową koron 6 hal. 60. Adres Redakcji i Administracji „BLUSZCZU“ War-
szawa, Nowy-Świat 41.

50 lat istnienia. **TYGODNIK ILLUSTROWANY** 50 lat istnienia.

— najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie. —

Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem lite-
rackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.

„Galicya w obrazach“

z szczególniejszym uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcyje barwne. — Reprodukcyje dwubarwne.

Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratom bez żadnej dopłaty
12-to tomową Bibliotekę p. t. „CIEKAWY POWIEŚCI“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie
WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka.

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie
za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

we Lwowie:

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

DROBNE OGŁOSZENIA
od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Lodownie. Lodowniczi. Meble żelazne, ogrodowe. Cenniki opłatnie. Weyde i Pietrzycki, Lwów, Pasaż Mikołajski.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczną wanią herbata Congo K. 3-20, Souehong K. 4-—, Souehong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8-— za pół klg. poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**

Żakiety wiosenne

z powodu wielkiego zapasu po cenach znacznie zniżonych, **materye wełniane, płótna, zefiry ang., batysty, hafty etc.** — **KAPY** na stoły i łóżka po **bardzo niskich cenach.**

BIELIZNA

damska, męska, pończochy, skarpetki, krawaty etc.

Prześlicznie wykonane kostiumy

Magazyn Braci **TOWARNICKICH**
Lwów, Kopernika 17.

Ostatnie nowości

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszymi wzorach. Ceny najniższe (z pełnej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Przez c. k. Namiestnictwo konces.
przedsiębiorstwo detektywów prywatno.
Wiktora Kowalskiego
w **Przemyślu, Rynek 10,**

poleca swe usługi do wszelkich dyskretnych badań i nadzorów, dochodzeń, wyjaśnień, sprawdzeń stanu majątkowego i wysokości posagu, ustaleń wątpliwych faktów i t. p.



Jedynie
najtańsze
źródło dla
P. Kolarzy!

Rowery najlepszej światowej marki „Premier“ oryginalnie znacznie ulepszone z rurami gładkimi nie kreconymi, elegancko wykończone, oraz rowery „Britania“ po kor. 120 i wszelkie przybory po cenach fabrycznych jako to: węże po kor. 3-—, 4-—, 4-50, oryg. franuskie kor. 8-—, płaszcz po kor. 5-—, 6-—, 7-—, 8-—, 10-— i 12-— poleca najbardziej sumienna firma: **Föbus Rosenmann**, skład maszyn do szycia, rowerów i gramofonów **Lwów, Karola Ludwika 27.** Ilustr. cenniki franco. Filia w Borysławiu u Lamensdorfa.

S. BILBEL

Lwów,

ul. Sykstuska 1. 18,

pierwszorządny magazyn i pracownia
UBRAŃ MĘSKICH
założony w r. 1870

dostarcza w ABONAMENCIE na sposób angielski **UBRANIA** w najwytworniejszym smaku dla Panów, mundurki studenckie i uniformy dla P. T. Panów Urzędników.

Na żądanie wysyła na prowincję swego przykrawacza z kolekcją wzorów.

Do każdego ubrania dołączony jest czek na dwukrotne bezpłatne odprawianie tegoż.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Porty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzywyknięty wstręt do pieniędzy. Gały świat olbrzymim szpitalem. Dostojenstwo Duchowe. Czytanie w sumienia ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi screen. Działania magiczne. Fizyologiczne eudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zaukię drzewi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójstwa dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy świetle szlachetnej ziemiarki. Pani zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słaby profesor wyklada optykę i objaśnia w noy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Starszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służące, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze **S. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie, pasaż Hausmana 9

ROK 1910.

ROK XII.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedynie polskie pismo nutowe, poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Treść pisma w kwartale I. r. b. **Nr. 1.** MONIUSZKO ST. Polonez z op. „Halka“ opracował na fortepian L. Chojański. **JASIENSKA L.** „Nektar“, Krakowiak. **OTTO WŁ.** „Zal“. Pieśń bez słów. **FALL L.** Walce z op. „Rozwódka“. — **Nr. 2.** SZOPENOWSKI: CHOPIN FR. Improptu op. 29. **MICHAŁOWSKI AL.** Etud. d'après l'Improptu op. 29. — **Nr. 3.** RZEPKO AD. Walce w układzie Wł. Rzepki. **OTTO WŁ.** Vision, Prelud. **PIOTROWSKI M.** Mazurek i Polonez, pierwszy utwór Chopina. — W dodatku literackim liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. — Zeszyt okazowy kop. 60.

PREMIA dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Schiffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:

Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6. — Telefon 143-15.

Agencya na Galicyę: u St. Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

L. 1095.

Konkurs.

Celem obsadzenia posady rachmistrza Kasy z roczną płacą 4 000 kor. i pięcioma trzechleciem po 200 kor. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do 30 maja b. r.

Starający się o tę posadę mają przedłożyć:

1. metrykę urodzenia na dowód, że nie przekroczyli 40 roku życia;
2. świadectwo z egzaminu rachunkowości państwowej;
3. świadectwa z dotychczasowej służby, a przedewszystkiem z pracy co najmniej przez 2 lata w jednej z Kas oszczędności lub innej instytucji finansowej w kraju;
4. curriculum vitae;
5. świadectwo moralności;
6. świadectwo zdrowia potwierdzone przez dotyczącego c. k. lekarza powiatowego.

Kandydaci z kilkuletnią praktyką w Kasie oszczędności będą mieli pierwszeństwo.

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie a stabilizacja może nastąpić po roku nienagannej służby.

Podania z tymi załącznikami mają być w powyższym terminie wniesione do podpisanej Dyrekcyi Kasy.

Buczacz, dnia 26 kwietnia 1910.

Dyrekcya powiatowej Kasy oszczędności.

Władysław Serwatowski, m. p.

Mieczysław Burzyński, w. r.

Dr. Izidor Ausschnitt.

Оповіщене.

Надзираюча Рада Земельного Банку Гіпотечного, спілки акційної у Львові, ухвалила по мысли § 82 статута в справі гіпотечних позичок отсі постанови:

Банк уділяє позички, зворотні готівкою в піврічних антиципаційних аннуїтетах (амортизаційних ратах), обнимаючих сплати на капітал, відсотки і адміністраційний додаток, — до сплат — позички на доми протягом 10 до 40 літ, а позички на ґрунти до 50 літ.

Процентова стопа уставляє ся на 4½% річно, адміністраційний додаток в висоті ½% пірично від довжного капіталу, а відсотки проволони на 6% за перших три місяці, а 7% за дальший час проволони.

При виплаті позички побирає Банк вписове в висоті до 1% номінальної суми позичкової, зворот коштів друку заставних листів і інших видатків після рахунку Банку.

В случаю вчаснійшої сплати позички побирає Банк провізію до 2% капіталу, сплачуваного понад плян умореня.

Земельний Банк Гіпотечний, спілка акційна у Львові.

Др. Кульчицкий.

Л. Рожанський.

Na wszystkie

bez wyjątku **PISMA CODZIENNE** miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, **TYGODNIKI**, **PISMA HUMORYSTYCZNE**, **ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE**, **MODY**, **ZURNALE**, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń **St. Sokołowskiego**

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Póln. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi pospieszonymi pocztowymi i parostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki: (Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloyd we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.